2023 年 10 月 30 日

受験者及び保護者並びに関係者の皆様

中京大学

学長 梅村 清英

2023 年度一般選抜前期日程における採点ミスについて

2023 年 2 月 3 日に実施した一般選抜において採点ミスが判明いたしました。

 受験者及び保護者並びに関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫

びするとともに、ミスの内容及び対応について下記の通りお知らせいたします。

 今回の事象が発生したことを真摯に受け止め、今後、再発防止に努めて参ります。

記

【試験実施日】

2023 年 2 月 3 日

【対象入試方式・科目】

一般選抜前期日程 Ａ 方式・得意科目重視型共通テストプラス方式

【試験科目・設問番号】

「英語」大問［Ⅰ］ 問 3 (1)

【ミスの内容】

正解を 1 つ選ぶ問題において正解が 2 つあることが判明しました。これを受けて、2 つとも正

解として再度採点を実施した結果、新たに 17 人の方が合格と判定されました。また、2 月に合

格の通知をさせていただいた受験生の内、42 人の方が 2 月 3 日の試験においても合格である

ことが判明しました。

【対応】

新たに合格となった 17 人の方には、電話にて個別にご連絡をさせていただくとともに、入学

希望の有無について確認をさせていただきました。

2 月に合格の通知をさせていただいた 42 人の方には、電話にて個別にご連絡のうえ、検

定料の返還をさせていただきます。

以上